
TULEVAISUUSKARTASTO
Työkalu tulevaisuuden kuvitteluun



 Tulevaisuuskartasto on tehtävä, joka auttaa kuvittelemaan
mahdollisia tulevaisuuksia mereen virittyvien kehollisten ja tilallisten
assosiaatioiden kautta. Tehtävä koostuu orientoivasta materiaalista
(video), sekä varsinaisesta tehtävänannosta (PDF). Aikaa tehtävän
tekemiseen kannattaa varata ainakin n. 1.5h, mutta tekeminen on
mahdollista jakaa useampaan osaan, jolloin yksittäiset sessiot
voivata olla lyhyempiä. Tehtävän lopputuloksena syntyy
kuvitteellinen tarina ja kartta laivan matkasta tuleivaisuuden merillä.
Tehtävän voi toteuttaa itsenäisesti tai pienryhmän kanssa. 

Materiaalina voi käyttää riittävän suurta paperia kartan piirtämiseen,
sekä kopiopaperia muita konseptiluonnoksia varten. Suositeltu
paperin koko vähintää A3, mutta suurempi paperin koko
mahdollistaa paremmin tilallista ajattelua. Karttojen luonnosteluun
kannattaa käyttää lyijykynää tai muuta helposti pyyhittävää kynää.
Kartan voi myös piirtää digitaalisesti, jolloin pohjana voi käyttää
aitoja satelliittikuvia. Digitaalisesti kartaston oheen on myös helppo
liittää havainnollistavia kuvituksia jos niin haluaa. 

Tulevaisuuskartasto on tehtävänä tarkoitettu kenelle tahansa, joka
syttyy tulevaisuuden kuvittelusta tilallisen ja kehollisen kuvittelun
kautta. Kartastoa on mahdollista hyödyntää niin asiantuntijoiden
skenaarion työskentelyssä, kuin esimerkiksi lukion kuvataiteen
tunnilla tulevaisuuden kuvitteluun.

MIKSI MERI?

Meri kontekstina soveltuu erityisen hyvin tulevaisuuden kuvitteluun
sen metaforisen luonteen vuoksi. Meri on jatkuvassa
muodonmuutoksessa elävä elementti joka yhtäaikaa saattaa pelottaa
voimansa ja näennäisen kaoottisuutensa vuoksi, mutta myös
yhtäaikaa kiehtoo ja kutsuu lähemmäs tutkimusretkille. Samalla
tavalla tulevaisuus on kokemuksellisella tasolla jotakin
samankaltaista: arvaamatonta, tuntematonta ja jatkuvassa
muutoksen tilassa, mutta yhtäaikaa kiehtovaa ja puoleensa vetävää
kun siihen osaa oikein suhtautua. 

MIKSI LAIVA?

Siinä missä meri on oivallinen muutoksen metafora, on laiva hyvä
metafora matkalle, on sitten kyse yksilöstä tai yhteisöstä. Laiva
muodostaa oman maailmansa, mutta reagoi kokoajan ympäristöönsä.
Laivoihin liittyy paljon assosiatiivista latausta, kuten mereenkin, joka
voi auttaa tulevaisuukuvitteluun keskittymisessä. 



Tehtävän vaiheet:

1. Orientaatio

2. Oman tulevaisuuden laivan suunnittelu

3. Oman tulevaisuus kartaston piirtäminen

4. Laivan saapuminen päätepisteeseen

5. Mahdollisuus jatkotyöskentelyyn karttoja vaihtamalla



KATSO AINESTOSSA OLEVA VIDEO OTSIKOLLA “TULEVAISUUSKUVITTELUA” (KESTO 3:08MIN).

VIDEON KATSOTTUASI OTA HETKI JA MIETI MILLAISIA TULEVAISUUTEEN LIITTYVIÄ AJATUKSIA SE

HERÄTTÄÄ. KIRJOITA AJATUKSESI YLÖS MUUTAMALLA LAUSEELLA. 

TULEVAISUUSKARTASTO

TEHTÄVÄ OSA I



KUN OLET SAANUT AJATUKSESI KIRJATTUA YLÖS, OTA ISO PAPERI TAI VIRTUAALINEN

WHITEBOARD ESIIN JA ALOITA PIIRTÄMÄÄN OMAA TULEVAISUUSKARTASTOASI. ALOITA

KARTASTON PIIRTÄMINEN PIIRTÄMÄLLÄ SEN KESKELLE TULEVAISUUDEN LAIVA VALTAMEREN

KESKELLE. PÄÄTÄ ITSE MIHIN AIKAAN LAIVAN SIJOITAT. MILLAINEN ON SINUN

TULEVAISUUDEN LAIVASI? 

TULEVAISUUSKARTASTO

 TEHTÄVÄ OSA II



KUN LAIVASI ON VALMIS, VOIT ALOITTAA MATKAN. PIIRRÄ LAIVALLESI REITTI JA KUVITTELE YKSI

PAIKKA KERRALLAAN MIHIN LAIVASI PÄÄTYY. KUVITTELE TUTUN OLOISIA PAIKKOJA, MUTTA MYÖS

TÄYSIN OUTOJA JA YLLÄTTÄVIÄ PAIKKOJA. KUVITTELE MYÖS ERILAISIA TAPAHTUMIA JA TILANTEITA

MIHIN ALUKSESI PÄÄTYY.  VIDEON LISÄKSI VOI HALUTESSASI HAKEA LISÄVIRITYSTÄ DIASSA OLEVISTA

INSPIRAATIOKUVISTA. NE ON SUUNNITTELTU HERÄTTÄMÄÄN UNENOMAISIA ASSOSIAATIOITA

MERESTÄ, KARTOISTA JA MAHDOLLISISTA TULEVAISUUKSISTA. TARKOITUKSENA EI OLE KUITENKAAN

LIIKAA JOHDATELLA OMAA MIELIKUVITUSTASI, MUTTA ANTAA SOPIVASTI VIRIKKEITÄ MATKAN

ALOITTAMISEKSI. 

TULEVAISUUSKARTASTO

 TEHTÄVÄ OSA III



MAHDOLLISET MAAILMAT: MITÄ LAIVASI KOHTAA MATKALLAAN MAAILMAN MERILLÄ?

YHTEISKUNNATTUNNEKOKEMUKSET

KAIPAUKSET

PELOTTAVAT ASIAT

OUDOT JUTUT

TEKNOLOGIA
PARADOKSIT

YMPÄRISTÖTURVAPAIKAT



KUN OLET TÄYTTÄNYT KOKO PAPERIN ERILAISILLA PAIKOILLA JA TILANTEILLA JOHON LAIVASI ON

JOUTUNUT, PÄÄTÄ LOPULTA LAIVALLE JOKIN PÄÄTEPISTE. OLKOON SE PAIKKA JOHON LAIVA JA SEN

ASUKKAAT PÄÄTYVÄT PIDEMMÄKSI AIKAA. KUVITTELE PAIKKA YKSITYISKOHTAISESTI JA KIRJOITA

SIITÄ LOPULTA LYHYEHKÖ, NOIN YHDEN TEKSTIKAPPALEEN MITTAINEN KUVAUS. 

TULEVAISUUSKARTASTO

 TEHTÄVÄ OSA IV



LOPUKSI VAIHTAKAA PAPEREITA, JOISSA KUVATAAN LAIVAN VIIMEISINTÄ PÄÄTEPISTETTÄ JA LUKEKAA

TOISTENNE KUVAUKSET. JOS TYÖPAJAA HALUTAAN JATKAA, ON MAHDOLLISTA TEHDÄ UUSI KIERROS

NIIN, ETTÄ ALOITETAAN UUSI KARTASTO TOISEN TEKEMÄSTÄ PÄÄTEPISTEESTÄ.   

TULEVAISUUSKARTASTO

 TEHTÄVÄ OSA V

TEHTÄVÄN JATKOMAHDOLLISUUS:



INSPIRAATIOKUVIA

 TULEVAISUUSKARTASTOA VARTEN: 





























TEHTÄVÄN JA VIDEON TEHNYT:

SAMUEL PUTKONEN

AALTO YLIOPISTON  KUVATAIDEKASVATUKSEN TEEMAKURSSILLA AIHEENA

 YMPÄRISTÖ- JA TULEVAISUUSKASVATUS.

VIDEO, KUVAT JA TEHTÄVÄ VAPAASTI JAETTAVISSA MUTTA EI KAUPALLISEEN KÄYTTÖÖN.

KAIKKI KUVAT JA VIDEON KLIPIT TEKIJÄNOIKEUSVAPAISTA LÄHTEISTÄ HANKITTUJA (CANVA PRO).

KUVAKOLLAASIT TEKIJÄN OMIA. ÄÄNIRAITA VIDEOON MYÖS ITSE TUOTETTU.

PALAUTETTA TEHTÄVÄSTÄ VOI LÄHETTÄÄ OSOITTESEEN: SAMUEL.PUTKONEN@GMAIL.COM 

KIITOS!
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